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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
632-25-9218-2-2-1/C1179

KOMUNA E GJAKOVES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), n& njéren ang;
dhe

KOMPANIA E SIGURIMEVE "ILLYRIA" SH.A, N.Tereze nr.33, PRISHTINE, me nr.unik 810483769, ¢
peérfaqésuar nga Patriot Zhunigi (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njg
kontrate publike pér Sh&rbimet n& vijim:

Sigurimi dhe regjistrimi 1 automjeteve zyrtare me numér identifikues; 632-25-9218-2-2-1 dhe numér t&
brendshém 632-25-112-221
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge t& themeloj kushtet, duke perfshirg ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen ¢ shérbimeve né vijim:

Sigurimi dhe regjistrimi i automjeteve zyrtare

Nr. Grupi

1 Sigurimi dhe regjistrimi i antomjeteve zyrtare

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t& vet,

1.2 Kontrata publike kornizg do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues ape ndonj& Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratd, tenton té blejé artikuj né bazg t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgoj& “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasit€ e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i p&rmendur né Neninl.1 &hté (jang) i/t& detyruar t& pérdoré/in kéts marréveshje kornizé sa heré q& t&
prekurojnég shérbimet e pérmendura n& 1.1,

1.4 Kontrata do t& nénshkruhet me dt.10,12.2025 dhe p&rfundon né datén 09.12.2026.

Neni 2 Koha e pérfundimit

e T ﬂl'A!-‘!“ ."I -3 FTIN PRrTI T3 L -

3 P r e S PO S ST SIS TS NI O TICTIATTCT U (e PTUJCRLIT,

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do 1& jeté né Komunién e Gjakovés.



Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési & shérbimeve jané paragitur n€ Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Viera totale indikative € kontratés &shté 20,596.69€(njézetmijé e peségind e néntédhjeté e gjashté euro e
gjashtédhjeté e nénté cent).

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté& 30% +/-,

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t&€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(&) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

(D Urdhér blerja;

pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang ¢héné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim & kané té€ bé&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numtin e saj t&
identifikimit dhe dubet t€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t€ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés s€ tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’j marré t€ gjitha masat € nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
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dhe fjalét "njofioj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t€ shenohen né pérputhje me mrethanat. Ndonj& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhén shqipe né tri ori

origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj ;
Pozita: Zyrtar pérg]ngQS i prc}l\lj?qmn
Nénshkrimi: 2
Data:

Vula: v

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Patriot Zhunigi

Pozita: Zyrtare Warrje né Sigurim
Nénshkrimi: | /) . A _ J/CY 7

Data: 110.12330257

Vula;

gjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe nj&

I




KUSHTET E PERGJITHSHME
632-25-9218-2-2-1/C1179

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
gshté shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kéte dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do 1€ thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Offuesit e Shérbimeve n& pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat ng bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar ng Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale té pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
perfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 18 sigurohet
ose ekzekutimi i ndonj& pjese t& Shérbimeve &shté nénkontrakiuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palgt”
nénkupton 1€ dy prej tyre.

1.8 “Antoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Sh&rbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 *KVK® nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt&sojné cili &sht# ligii q& i péreakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2,2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shiruar pérmes t€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trets,

3.2 Ofruesi 1 Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur kangarkes

ose g€ do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast t& dhénies s¢ 1& drejtés s& Ofruesit 18 Shérbimeve siguruesve 1§ Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagestn nga ndonj& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit 1& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e



Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshig bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés p&rveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofiuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk I&shohet autorizimi, Ofruesi 1 Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit € propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve gshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, n& t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 1&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punéloréve t& tij. Aprovimj i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Sh&tbimeve nga obligimet e ti}
sipas kontratés.

Neni 5 < Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shié pérgjegjéds pér 18 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhjc me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektil do t& harmonizoj& gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit te
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit 18 kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet £ fillojé shérbimet sa mé shpejt & éshté e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes sé& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar n& Nenin 2 tg
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet n& datén e caktuar, ai do t& jetd
pérgjegjés pér 18 paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& Jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi | Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcg madhore sig péreakichet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesg mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
s¢ ka t€ drejte dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né



ményré gé t& mund t& shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t§ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s¢ ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka & drejié né zgjatje.

Neni 8§ Forea Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njg forcé madhore q€ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose Jjo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj€ ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballchet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcts madhore do t& marr té gjitha masat ¢ arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing c njé pale té tilig q& t& pérmbush detyrimet e sa’ tani ¢ tutje me njé vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij nd
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat | njé ngjarjeje té forcés madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes per pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nésc vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Iloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé Ui realizojé obligimet ¢ ij sipas kontratés
pérderisa €ht€ mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bejé kété nga Menaxheri | Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap& Oftuesit t& Shérbimeve 14 ditd paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme;

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t&€ paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai (€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga
autoriteti kontraktues;

{c} Ofrucsi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa auterizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur: punét e tii iané duke u administruarnea givkatat

RATYTCTIC TIATCVESTC T RICUITUCSIT, Ka peZuliuar aktvitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave liéi?);: lidhur
me ato géshje, ose &sht& né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve &sht& dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&j& me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing ¢ res judicata:



(f) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqge jo profesionale t& déshmuar me ¢lartédo
myeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

() Oftruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njg gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Sh&rbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndenjé paaftési tietér ligiore & i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi I Shérbimeve nuk arrin té jap€ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté na giendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
(€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé 1€ treté ng emér (& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoritefi Kontraktues, pas léshimit té njoftimit & ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjcs, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose & pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thimjen e duhur, do ta pérgatisé nj& raport mbi
shérbimet e kryera. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesil t& Shérbimeve dhe
parave q& i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jet& i obliguar t& btj& pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté & drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nise Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket® t& drejté t& marré nga Ofrues! i Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresg

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a, nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q¢ duhet t& paguhen né ndonj certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ' plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve dshté | paafté¢ t& kryej njé pjest materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjet& (60) dita.

10.2 Ndérpretja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejié apo avtoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Oftruesit t& Shérbimeve,

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'{ jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.
Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.



1.2 Ofruesi | Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhel t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli 1 tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t€ githa dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Al nuk do t& shpétojé pér aq koh sa t& jcté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
konlratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhiné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues,

1.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté nj& konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose korporatave, t& gjiths
personat ose korporatat e tilla do t€ jen# s¢ bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér 1€ tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do t& ket& autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 1& Autoritetit
Kontraktues.

1.6 Ofruesi i Shérbimeve do & puné&sojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara n¢ tenderin ¢ tij. P&r mé& tepér, gjaté perlormancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t3
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 1§ kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shts i
paefekishém ose nuk kryejng detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratoj& ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité n& thelb jané t& barabarta ose
mé t& mir# se ato t& identifikyara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit té shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion & saj, t& cilat mund t& jené relcvante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues n& fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé 18 jetd e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion ¢& ky i fundit mund té kérkoj& n&€ ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin ¢ Projektit’, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé sh&rbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Neése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'j realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket t& drejté, pér secilén ditg qé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité &
vlerés sé sherbimeve t€ pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerss totale t& porosise. Autforiteti Kontrakfues
mund 1€ zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve, Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do 1& prekin detyrimet e Qfruesit tc Sherbimeve.

15.2° NEse mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara t& parapara n& paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé té vlerss totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkoje s& paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktves ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritelit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj& garancing ¢ performancés;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyj& né nj¢ kontrat& me njé palé t& treté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Offuesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kité pjesé t& kontratés, Offuesi i Sherbimeve giithashtu do t& jeté i detyruar té& paguajé
koston pletésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij.

b. Ne rast se Autariteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj& garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né két# rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté p&r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésucse dhe démect e shkaktuara nga kjo
pamundé&si e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1& Opcratoréve Ekonomik té kontratés publike kornizg,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteleve fera Koniraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar 8
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues 1 cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Awutoriteteve tiera Kontraktuese, me disq
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do & kets t& drejté pér kompensira, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démetl e shkaktuara nga kjo
pamundé&si ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire &8 kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit
t6 ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do & vazhdojg t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén [V t& késaj kontrate.

Nenil5s Sigurimi q& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofiuesi i Sh&rbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me
shpenzimet ¢ tyre, por n& bazé t& kushteve té miratuara nea Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziaet_dhe née
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15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkess t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till€ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave



16.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se &shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& behen né llogaring bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi
i Sh&rbimeve. 1 njgjti formular, qé& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé€, duhet t&€ pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né logaring bankare.

16.2 Shumat duhet 18 paguhen brenda jo m¢ shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té€ jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga ké&rkesat thelbésore.

16.3 Perludha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke € lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak s¢ nuk Jang dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& bghet njg
inspektim i menjéhershém pér g&llim 1& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sgarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesgs do t& llogaritet nga data n& t& cilén &shté
regjistruar kirkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t€ ket& kaluar afati i fundit i dh&n& n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundct qé, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkoje interesin pér pagesé 1 vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatchet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré 18 muajit ng 8 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé 1& vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndénmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitchet {logaria e Autoritetit kontraktues (p&rfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéng né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejt
Ofruesit t& Shérbimeve qé&, ose (& mos e realizoj¢ kontratén, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ng emér t& autoriteteve & tjera kontrakivese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet c tij sipas kesaj kontrate, vecangrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informoj& AQP-ne pér shkclje & tilla. AQP-ja mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti 1 Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftoj& atd pér gdo defekt q& &shtg gjetur,
Kentrolli i till¢ nuk do t& ndikoj& né pérgjepjésité e ofrucsit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhgzojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojng njé defekt dhe 1& zbulojng dhe provojné cdo shérbim q€ Antoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté nj& defekt. Periudha garantuese e defekteve éshié si¢ eshte definuar n& KVK,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 1€ njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuesc e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Dofektet t& kotrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér nj¢ defekt &shtit dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin € njoftuar brenda
kohés s& specitikuar ng njoflimin ¢ Autoritetit Kontraktues
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Kontraktues, Autoriteti ontraktues do 1€ vlerésojé koston e korrigjimit t& defoktit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim p&r mungesé Ekzekutimi q& llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19,1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk artin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.



192 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a} démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Sh&rbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'] b&jné t¢ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményrs migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj& mosmarréveshie, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarrgveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér atritjen ¢ késaj
zgjidhjeje do t& jets 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése ptrpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jené t& lira té vazhdojné n& fazén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarrfveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pé&rmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1¢ procedurés s€ pajtimit, secila palg do t& ket& t& drejté t& vazhdojé n¢ fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

211 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoj&:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Demshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifis se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana ¢ ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofrucsi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apc né emér t& Autoritetit
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KUSHTET E VECANTA
632-25-9218-2-2-1/C1179

KVK n& vijim do t&€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqtsore

Kushtet ¢  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
P&rshkrimi i nenit Nr. Nenit
Wigih, | 2bifeshEi 2.1 Ligjet e Kosovés qé_]ane né fuqi do t& zbatoh_er_l pér t& g]lt}'l.a‘ (;e.:_sh‘EJet qé
. nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jet& gjykata
dhe gjuha R
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérderur do té jeté giuha shqipe.
. 12.3 Menaxheri i Projektit do t& caktohet me vendim t& ZKA,
Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues
N . 14.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shi€ 10% e vlerés s& kontraté me vlefshm
Siguria e ekzekutimit . . .
prej 13 muaj.
Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t& kontratés t& b&j depozitimin
siguris€ sé& ekzekutimit.
L . | 15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
Sigurimi q& deo t# . 5 N o 2 et e B
. Nése ndodh ndonjé humbje ape démtim i Pajisjeve nj& shumé e cila éshts e
merret nga ofruesi i : M e .
shirbimit mjaftueshme pér z&€vendésimin e tyre;
Nése ndodh ndonjé humbje ape d&mtim i pronés (pérveg Punéve, Impiantey
Matcrialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me Kontratén shuma minimale &shté
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive #shté i pakufizuar,
Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &sht# i pakufizoar
¢ personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive é&s
i pakufizuar
Kualiteti | Kontrollit 17.1 .I’ar}‘mll dl'te mOdi.i.l]te‘tEI e inspektimit t& sh&rbimeve nga Autoriteti Kontrakt|
jané si mé poshté:
-Inspektimi i shérbimeve kryhet nga Menaxheri i projektit i caktuar nga
Komuna,
Zgjidhja migqdsore e 20.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
mosmarréveshjes
21.1 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té& lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe!
ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting

12



Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj n& ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrucshme te objektit te kontratés
sig jang&: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e dizajnit, simbolet,
dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen n& ményré q& 18 pérputhen me géllimin e prokurimit
dhe t& ofrojné qasje sa mé t& madhe te operatorét ekonomik t& interesuar.

Autoriteti kontraktues &shté vegangrisht i ndaluar te vendos specifikime teknike qe favorizojné
ose dis-favorizojné nj& ose me shume operatoré ekonomik.

Vérejtje

- Tarifa-Pajimet e sigurimit pér kompaniné tuaj t& aprovuar nga BQK, pér té gjitha kategorité e automjeteve
t€ pérfshirg né kété tender (plus ¢mimet dhe tarifat p&r t& gjitha kategorité t& tjera té sigurimeve qe
kompania juaj &sht& e licencuar dhe ¢gmimet pér TPL+)

- Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés varésisht nga planet zhvillimere mund t& zvogglojé apo rrisé
numrin e automjeteve. Né& rastet ge Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés rrit numrin e automjeteve
kompania obligehet q& t& b&j& sigurimin e kétyre automjeteve t& reja q& nuk jang né listé sipas tarifave t&
ofruara varésisht se cili grup i takojng.

- Ofertuesi i shérbimeve duhet t& respektojé t€ gjitha rregulloret dhe udh&zimet pér l&min e sigurimit t&
automjeteve dhe at& pér ¢do automjet ndarés,

- Ofertuesi | shérbime varésish nga nevoja e Autoriteti Kontraktues duhet t& ofraj edhe sigurimin KASKO
pér 1 automjet.

- Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés ka t& drejté t3 b&jé shtimin ose zvogélimin e automjeteve duke
U bazuar n& rrethenat ¢ brendshme.

- Kartoni i Gjelbér (jashtg territorit t& Kosovés) vetém pér 10 automjete zyrtare.

Sasia e parashikuar &sht& vetém sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative &shtg
+-30%.

Referohuni né specifikimin teknik paramasa




Té parishihen
Nr. Aulom]et] Oreftorin Tabotal Villtml Snsle Siguriml “.?: ;:::L :;94':(”;'1;:!: a"}:::‘h':r c::".}jv‘:;l
: vazhdimi | TVSH
r_:g_unﬂlmlt
KUYEHD] KOMUHNAL
1 E’;ﬁa SE'T“'”.."’?;” i DSHP 072:03-02 1481 1 137.47 30,00 Bs 40 255 67 255 87
2 En??:uiiﬁ?h . DEPZHR 0723302 | 1481 1 137.47 50.00 88.40 255 67 255 67
a af:m’;é' . BGJKP o7za0e | e ) 1a7.47 30.00 88 40 25587 255.07
4 [FOEV DUMM 0771402 | 1888 1 194.25 30.00 86.40 31285 265
il prodhima 2006
5 mmgba DKAS grzar-e2 | 1891 1 233,10 3000 Ba.40 351,50 351,50
8 m"l“"mﬁ = 0SHP przascz | 1851 1 232,10 3000 B840 35150 35150
F m:mnl i [+ GFZ-25-02 11BB 1 127.00 3000 BE.4D 24541 24541
) ﬂm;ﬁ"m . DRI orz2s0z | 1188 1 sero 30.00 BB.40 245 41 20541
® m;ﬁﬂ‘éou Pl orzzraz | ve 1 127,01 30.00 88.40 24547 2541
10 mmﬂ‘é{m Rl 07z28.02 | 1168 1 127.01 30.00 g8.20 245,41 238 41
1 Iﬁir;‘mm‘ém DeF orz-1802 | 1198 1 127.01 30.00 B340 245.41 24541
12 3;‘:‘:&;‘:“’50“ DBF orzie02 | 1198 1 12700 20.00 BB 4D 245,41 250
i3 wﬂm&o 2w orzzae | 2m2 1 21370 30.00 88.40 43298 42218
" m’;zm DBRZHA | Dvzupgz | 2am 1 aars 40,00 8840 43219 0218
16 cz'::dﬁh: — OPPA przong | 1380 1 197.47 50.00 Ba.40 26587 255.67
8 m;‘g; KK przovie | 2o ) 2137 30.00 84 40 a2 432,18
1 ||aa Caed DEF orzsznz | wamz 1 17ar WA 88.40 22587 288
15 |kaceed DKRS orzsa0e | tdea 1 19747 HiA BR.40 2687 225,67
19 |kin Cond [ orz-seu2 | 14mR 1 1a7.47 A 8840 22587 2287
20 [iis Cona panmblea | orzs5m2 | 1am2 1 137.47 WA 8840 20887 2587
M |in Coed OKA oTzsem2 | ez 1 137.67 WA B840 22507 msm
2 mm WIE | ppeann | orzsraz | 1ece 1 2390 WA 80.40 2150 21.50
2a [formn KN e m’::;‘ orzat0z | 2487 1 o e | wa 8840 s7896| 57800 5@12159
2 fi‘l}':r‘:d’ﬁm - DKA arzsroe | iees 1 198.24 NA Ba.4a 266,64 206,84
G)lthes] totali me TVEH 712481 :t’ q Sllﬁ \ 0/'
Sqarlrn Shiesa. veloral me numer rendor 17 derl 24 o dno nr 39 oha 41 Nk kan Konlroliim leknik, pasl ge velural jane me 1o reja 88 5 vile, sipas Udhezimil teo
Ministring e inairastrok velurs) me t= reja 52 5 vila nuk Ju behel kontrolliml teknti. Viers e velures per Kasho ophip vierau 38,000 auro, perishin gjlthe ferltarin
_ Europes
DREJTORIA E SHENDETESISE, OKMF-s, GP5-Ha
orza1a2 | s 104.25 312,65
31265
_____ 251,50
a51.50
slz.es
31265
351,60




R Wil Ffoﬁr’*ﬂ‘ll 200 OKMF 07 Z2-08-02 1868 | 268 .94 30 00 88 40 367 36 BTN
Srheemmbrires

a3 |VIH prodhimit 2019 OKME orzos0z | 1988 1 268 96 30.00 86 40 387.36 367.36
GOLF VI

kP l!i prodhimil 2010 KK o7Z-07-02 1868 1 23310 o0 BA 40 a51.50 35150
Volkswagen liguanvii .

gs [Seuaveden - ovZ.0602 | 1968 1 233.10 3000 £3.40 351.50 351.50

ag | AuoDilkza Opel OHMF o7zam0z | 202 1 23310 a0 00 ga.40 35150 351.50

kAo ana
a1 | Fwceddy QKMF orz-a402 | 20eD ) 198.24 a0 00 88 40 B4 31864
3 | mrsumish THMF 0724802 | zo21 1 268.35 20,06 3340 28738 38736
GJlnss] 1otall ma TYSH 483832

DAEJTORIA FER MBRAOJTJE DHE SHPETIM

39 rommm vkl DMSH or2s002 | see 1 198,24 WA e840 266 64 285 64
r :mﬂ':{’;;;? i DMSH orze202 | ezsee 1 31379 30.00 B340 432,18 43218
Githae] taran me TVSH 71803
BRIGADA E ZJARREFIKSAVE
41 ;T:';m;:‘;;‘z““" DMSH 1201508 | 8874 1 53572 WA 17340 700.12 70912
42 |Nisan Patrot OMSH 1203 | a8 1 3378 3000 7640 422149 4z2.18
a ‘mm FAP 1615 DMSH 11200208 | 9500 1 B572 50.00 17240 75812 750,12
44 |Kemion IVECO DMSH 11212304 | 290 1 24072 50.00 17240 464,12 46412
45 |xrip Kia SPORTAGE DMSH nz170s | 2000 ’ 23310 30,00 78.40 341.50 841,50
46 |KamionFAP Y14 DMSH nzos0s | g2ro 1 41800 50.00 173.40 54230 64230
47 |Kamion15UZY DMSH 11201308 | 2000 1 288.50 5000 17240 £83.30 58330
an [ eeBen DMSH nzo11ge | 7noo 1 35990 £0.00 17340 53330 553,30
8 f"é':g‘;; T017 CMSH 11200708 | 7000 1 24072 50.00 17340 464,12 4412
s | ones DMSH 112:00500 | 8aD 1 350,00 50.00 173.40 580.30 £82.90
51 [AEetocs DMEH 1200608 | 0570 1 24072 5000 172.40 a84.12 a4z
:_l._li_“ngéggs s DMSH 11200808 | w872 1 62540 50.00 40 848,80 48,80
:E:génea DMSH 1201208 | 8370 9 209,72 50.00 17340 s28.12 62312
Y m:ﬁ DMSH 11201408 | BT ' £60.72 50.00 17340 82312 52312
Gfithaol 1otall me TVEH 751183

REKAPITULLIMI

1 [KuvENDI KOMUNAL 72401 | 3428, 01
2 |DREJTORIA E SHENDETESISE, QKMF4a, GPS-ja 4,808.92

DHEJTORIA PER MBROJTJE DHE SHPETIM 718.83

BRIGADA E ZJARREFIKSAVE [ERER

Gjlthsej totall me TVSH 20,693.29 | 9.0, 5‘%@{@5
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

|Dega Qendra | Numrii polices |060010110102020 \
-Té dhénat pér agjentin - Agent details
Emrl dhe mbiemri Adresa Hr. | tel Nr. 1D
) . Kalabri, Komplax Riera, Hyr. Z10,
Kirnete Rashica-01048 Prishiing, Kosove 038614 614 o011

- SIGURUES! / Garantuesi: Kompania e Sigurimit © SIGKOS “ sh.a., Prishting
[ SIBURUARI | Kompania e Sigurimeve ILLYRIA sh.a. |

Wresa ISheshi Néna Tereze Nr.33, 10000 Prishting Prishtine \
| Pérfagésuar nga Z. | SHPEND BALLA | [N i biznesit 810483769 1

BE] siouruesi dhe i siguruarl me vullnet t& liré , t& barabarté dhe me mirébesim lidhin kété loj sigurim.

lPiérshkrirnI | mbulesés siguruese / Garancisé - Llojl: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Sigurimi dhe regjistrimi | aulomjeteve zyrtare 832-25-9218-2-2-1

a) Sigurimi | lenderlt, Ekzekutimi 1 lenderil, Slgurim Lelér ) b) Titulll i mbulesés siguruese, ) Numil i profurirmil, et],

[Pérituesi [ Komuna e Glakovés 1

|Adresa [RR. N.TEREZA: NR.162 |

Ighuma e siguruar € |2.059.32 3

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jang:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, SigurussitGarantussi merré pérsipér gé & plotésojé ¢do detyrim kontraktar i cili gshi8 i

garantuar me keté Pollcé.

2. Efekti vepruss | kisaj Police - Garancie, q& do t& thot fillimi | detyrimit t& Siguruesit / Garantussit fillon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit te
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te t& SlguruarifKonirakiuesit dhe Perfituesit g sjellin delyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, gé do & thot se Pérfitues| nuk mund t& parages kérkesa né zbatim 18 késaj Police kur Kontraktues! éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve I8 tj ndaj Pérfitussit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi e ka t& drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen & démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te t& Siguruarit/ Kontrakiussit - Ekzekuluesit t& Kontratés,

4. Me plotésimin & detyrimeve nda] Perfituesit, SiguruesitfGarantuesit i lind e drejta g& 11 drejtohet & Siguruarit / Kontrakiuesit, me

t& gjitha mijstet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimave t& kryera né funksion (& plotésimit t& detyrimeve nda) Perfituesit (cedimi i t& drsjtave
nga Perfituesi tek Siguruesi { Garantuesi)

‘Periudha e sigurimit.l’garancisﬂ Fillon me: |10.12.2025 Mbaron me: |10.01.2027
Shuma o slguruar Primi nete € TVSH Priml tetal €
205932 € G4.25€ 976 € 6401 €

Ky Sigurim &shtg lidhur sipas Kushteve 1 Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e k&saj Police.

Primi i sigurimit paguhet térisisht Daté YR - e késte: Numrl | késteve
Premium is paid completely g0 € Da ,5@@?02535‘,\,_\\ J In Instaliments:Nr. of Inst. ‘ ]
ON~ A PD e AN
'shiimmo Hera: K@vg\\\“ '”4),---‘8;\ Pk |
S, e AR
| Slguruarl / The Insured Data pfleé.ﬁgnlt‘! Issued daté- Siguruesl!/ The, Insurer

| SHPEND BALVA | | |Z é \ Kimete Ralshica-01048 |
= =

Bk gy
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KORTAMNE T SICLR MEVE Nurmri i pO"CES: 0600101101 02020

SIGURIMI 1 EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovés
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™).

Neé emér t&: Kompania e Sigurimeve ILLYRIA sh.a., Sheshi Néna Terezg Nr.33, 10000 Prishting Prishtine
(né vazhdim “operatori ekonomik™).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prakurimit. Sigurimi dhe regjistrimi i automjeteve zyrtare
632-25-9218-2-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duks 1u
referuar Dosjes s& Tenderit, me numeér 18 prokurimit t& lartcekur 1& dérguar nga Autoritetl Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron 1& depozitoj siguriné né shumén e sakiésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k&té siguri,

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmajmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér t&
operatorit ekonomik, der né njé total prej: Dy mijee e Pesedhjete e Nent e Tridhjete e Dy 2,059.32 € zotohemi
té ju paguajmeé, qé me kitrkesén tuaj t& paré me shkrim né t cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive & vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé 1é ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kang mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues (é malerialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,059.32 € sig ashtd lartcekur, do t& héhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’.

Kjo siguri &shté e viefshme 396 ditd prej 10.12,2025 deri mé 10.01.2027
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kerkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Q\\\ N e
WARRE 5,1:?(’\

r" \Iﬁﬁ\ . S 3
‘ose [institticionit financiar
* ov‘;nm‘omsm ;_}IL‘“;
K S)SIGKOSHSHE.
Lagjla Kalabria, KompleKsi-Riera, Hyrja 210, Magjistralja
Prishiing-Shkup, 10000 Prishting, Kosova

Emri i bankés

Data
10.12.2025




Classification: Restricted to ProCreditGroup

PIESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
MBAJTESI 1 LLOGARISE
Name
Emri KOMPANIA E SIGURIMEVE ILLYRIA SH.A.
Adresa N.Tereze nr.33
Qyteti Prishting
Kodi Pustur 10000
Kontakdi 038/225-385 ; 038/750-850
Telefoni -
Faksi -
E-mall Info@illyriainsurance.com
Numrii TVSH | 330051102
BANKA
Nanfq ProCredit Bank
Adresn Xhborxh Bush, 26
bﬁ—ﬁ Prishitine
Kodi Postar 10000
Sﬁ_t__l Kosove
{iogaria Bankare 1185175807000118
IBAN {opeionale) XK051185175807000118
BIC Opcionale) MBKOXKPRXXX
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